ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN PHONG

Số: 3792/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Phong, ngày 21 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm

 OCOP huyện Yên Phong năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN PHONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản

phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 870/QĐ-UBND ngày 18/7/2024 của UBND tỉnh

Bắc Ninh về việc phê duyệt danh mục sản phẩm tham gia Chương trình mỗi xã,

phường, thị trấn một sản phẩm (OCOP) tỉnh Bắc Ninh năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 3687/QĐ-UBND ngày 11/10/2024 của UBND

huyện Yên Phong về việc thành lập Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng đánh

giá, phân hạng sản phẩm OCOP huyện Yên Phong năm 2024;

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP huyện

Yên Phong năm 2024 tại Tờ trình số 25/TTr-NN ngày 18/10/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận kết quả đánh giá, phân hạng cho 07 sản phẩm OCOP

huyện Yên Phong năm 2024 đạt hạng ba (03) sao, cụ thể như sau:

(Có danh sách sản phẩm kèm theo).

- Sản phẩm đạt 3 sao nêu trên được UBND huyện Yên Phong cấp Giấy chứng

nhận, được sử dụng biểu trưng OCOP, thứ hạng sao in trên bao bì, nhãn mác sản

phẩm.

- Giấy chứng nhận cho các sản phẩm OCOP đạt 3 sao có giá trị trong

thời hạn 36 tháng kể từ ngày ban hành Quyết định này.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm:

- In ấn giấy chứng nhận, tổ chức công bố sản phẩm được phân hạng cho các cơ

sở sản xuất kinh doanh có sản phẩm được chứng nhận đạt 3 sao năm 2024.

- Tham mưu cho UBND huyện có văn bản đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh chi thưởng theo quy định cho các cơ

sở sản xuất kinh doanh có sản phẩm được chứng nhận đạt 3 sao Chương trình OCOP

huyện Yên Phong năm 2024;

- Hướng dẫn các chủ thể OCOP được phân hạng thực hiện việc sử dụng và in

nhãn hiệu OCOP, thứ hạng sao trên bao bì sản phẩm được công nhận theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức kiểm tra định kỳ các

sản phẩm; đề xuất xử lý các hành vi vi phạm về tiêu chuẩn xếp loại sản phẩm và

các quy định khác của nhà nước theo quy định của pháp luật.

2. Các chủ thể OCOP có sản phẩm được công nhận 3 sao tại Quyết định

này, có trách nhiệm hoàn thiện sản phẩm đảm bảo chất lượng theo quy định của

Chương trình OCOP. Duy trì và nâng cấp các sản phẩm OCOP để tham gia nâng

hạng sao ở các kỳ đánh giá, phân hạng sản phẩm tiếp theo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND-UBND, Phòng Nông nghiệp &

Phát triển nông thôn, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các chủ thể có sản phẩm

OCOP được công nhận tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Sở Nông nghiệp & PTNT tỉnh (b/c);

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng: CVP, PCVPTH, CVTH;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Văn Mùi

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN PHONG

DANH SÁCH SẢN PHẨM OCOP HUYỆN YÊN PHONG NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày 21/10/2024 của UBND huyện Yên Phong)

TT Tên sản phẩm Chủ thể OCOP Địa chỉ

Điểm

trung

bình

Phân

hạng

sao

I Nhóm sản phẩm thực phẩm (06 sản phẩm)

1
Trà thải độc hồng

sâm cốm chanh linh

chi Ngọc Vinh

HTX Dược liệu, người

khuyết tật Việt Nam

thôn Lương Cầm,

 xã Dũng Liệt,

huyện Yên Phong
59 3 sao

2 Dưa lưới

Hộ kinh doanh

Đào Thị Huế

thôn Bằng Lục,

xã Thụy Hòa,

huyện Yên Phong

58 3 sao

3 Dưa leo bayby 57 3 sao

4
Bánh đa nem ăn

sống Hạnh Tính
Công ty TNHH

Hạnh Tính
thôn Cầu gạo, xã Yên

Phụ, huyện Yên Phong

60 3 sao

5
Bánh tráng phim

Hạnh Tính
60 3 sao

6 Nước chấm 3 phi
Công ty TNHH

3 Phi Lands

thôn Chi Long,

xã Long Châu,

huyện Yên Phong
62 3 sao

II Nhóm sản phẩm đồ uống (1 sản phẩm)

7
Rượu gạo gia truyền

Nhàn Hưng
Hộ kinh doanh

Nguyễn Thị Hưng

thôn Đại Lâm,

xã Tam Đa,

huyện Yên Phong
55 3 sao

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T10:26:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Nguyễn Văn Hợi<nvhoi.yp@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T11:07:12+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Lưu Văn Mùi<lvmui.yp@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T10:51:17+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Yên Phong<yenphong@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T10:51:33+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Yên Phong<yenphong@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T10:51:38+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Yên Phong<yenphong@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!